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Informacja o partnerach projektu
I. Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw
Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw powstała w 1993 roku. Fundacja popiera wszelkie 
inicjatywy społeczne mające na celu budowanie społeczeństwa obywatelskiego, współpracy i solidar-
ności między narodami. Wspiera procesy demokratycznych przemian na Białorusi i Ukrainie oraz 
proces integracji Polski z Unią Europejską. Promuje Lublin i Lubelszczyznę jako miejsce spotkania 
różnych kultur i narodów.
W swoich działaniach Fundacja kieruje się wartościami chrześcijańskimi. Poprzez edukację wszyst-
kich pokoleń wzmacnia idee demokracji, samorządności, społecznej gospodarki rynkowej, solidarno-
ści między narodami oraz porozumienia kultur ponad wszelkimi granicami.

Cele Fundacji:
- promocja postaw obywatelskich,
- wspieranie państw Europy Wschodniej w ich wysiłkach ku demokracji i budowy społeczeństwa 
obywatelskiego,
- mobilizowanie obywateli, szczególnie młodego pokolenia do aktywności społecznej, do odpo-
wiedzialności za własne wspólnoty,
- merytoryczne i organizacyjne wsparcie instytucji działających na rzecz lokalnego rynku pracy, 
aktywizacja bezrobotnych, szczególnie z terenów wiejskich,
- promocja idei społeczeństwa opartego na wiedzy, wykorzystującego nowoczesne narzędzia i tech-
niki multimedialne,
- praca na rzecz świadomego i efektywnego członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Europejski Dom Spotkań - Fundacja Nowy Staw prowadzi swą działalność w oparciu o działy 
programowe:
- Akademia „Złota 9”

Jest to propozycja kształcenia obywatelskiego skierowana do młodzieży Lubelszczyzny. Projekt 
ten jest wspólną inicjatywą Klasztoru Ojców Dominikanów w Lublinie oraz Europejskiego Domu 
Spotkań - Fundacji Nowy Staw.

- Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży
Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży swoją działalnością wspiera współpracę i kontakty 
międzynarodowe młodzieży, szczególnie na obszarze kontynentu europejskiego. Jedną z głównych 
form aktywności są międzynarodowe spotkania młodzieży.

- Informacja Europejska
W ramach Informacji Europejskiej działają trzy punkty: Regionalne Centrum Informacji Europej-
skiej w Lublinie, Punkt Europe Direct Lublin i Eurodesk Lublin.
Konsultanci udzielają informacji na temat instytucji europejskich, prawa wspólnotowego oraz 
procesu integracji Polski w ramach UE. Ponadto organizowane są szkolenia dotyczące funduszy 
strukturalnych, przyszłości Europy oraz seminaria w ramach Europejskiej Debaty Publicznej. Kon-
sultanci prowadzą również wykłady otwarte w siedzibie centrum i spotkania tematyczne dla wy-
branych grup społecznych w regionie.

- Instytut Rynku Pracy
Misją Instytutu Rynku Pracy jest udzielanie profesjonalnego wsparcia aktualnym i potencjalnym 
uczestnikom rynku pracy w ich rozwoju w duchu poszanowania godności człowieka jako pod-
miotu pracy. IRP prowadzi analizy i badania naukowe rynku pracy, szkoli i doradza pracownikom 
administracji samorządowej i instytucji rynku pracy. Pomaga bezrobotnym i poszukującym pra-
cy w podniesieniu kwalifikacji i znalezieniu zatrudnienia, wspiera imigrantów, emigrantów oraz 
ich rodziny.
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- Centrum Mediów Obywatelskich
Głównym zadaniem centrum jest wspieranie rozwoju mediów obywatelskich w środowisku orga-
nizacji pozarządowych. Centrum Mediów Obywatelskich organizuje warsztaty i szkolenia medial-
ne dla młodych osób, przedstawicieli organizacji społecznych. Od wielu lat odbywają się warsztaty 
medialne dla młodzieży z Polski, Niemiec, Ukrainy, Białorusi, Szwecji czy Holandii. Centrum pro-
wadzi także długofalowe projekty medialne, w ramach których produkowane są programy filmowe 
dla otwartych kanałów telewizyjnych w Europie.

- Forum Ekonomiczne Młodych Liderów
Forum Ekonomiczne Młodych Liderów w Nowym Sączu jest programem partnerskim Forum 
Ekonomicznego w Krynicy. Jest to spotkanie młodych liderów społecznych, gospodarczych i po-
litycznych z państw Unii Europejskiej, Europy Wschodniej i Kaukazu. W Forum Ekonomicznym 
Młodych Liderów uczestniczy zazwyczaj ok. 250 przedstawicieli organizacji politycznych, po-
zarządowych, społecznych i gospodarczych z 30 krajów. Forum jest miejscem dyskusji i refleksji 
na temat istotnych problemów i wyzwań Europy, a w szczególności na temat roli młodego pokole-
nia w dokonujących się przemianach społecznych i gospodarczych na kontynencie europejskim.

- Chrześcijański Tydzień Społeczny
Chrześcijański Tydzień Społeczny jest spotkaniem stowarzyszeń, związków zawodowych, funda-
cji, ruchów, inicjatyw i grup nieformalnych, które działają na rzecz dobra wspólnego, budują spra-
wiedliwość społeczną w swoich społecznościach lokalnych, czerpią inspirację dla swoich działań 
z chrześcijańskiej nauki społecznej. Tydzień Społeczny nawiązuje do tradycji podobnych wydarzeń 
polskiego międzywojnia, niemieckich „Katolikentagów” oraz francuskich Tygodni Społecznych.

Adres:
ul. Leszczyńskiego 14/1-3
20-069 Lublin
Tel. 081 534 61 91
Fax. 081 534 61 92
www.eds-fundacja.pl
eds@eds-fundacja.pl

II. Dom Pojednania i Spotkań  im. Św. Maksymiliana M. Kolbego
Dom Pojednania i Spotkań został założony w 1992 roku przez gdańską Prowincję Franciszkanów. 
Podejmowane w DMK działania to przede wszystkim:
- Międzynarodowa wymiana młodzieży

DMK organizuje międzynarodowe spotkania młodzieży z całej Europy, kursy językowe, szkolenia 
dla multiplikatorów międzynarodowej wymiany młodzieży, warsztaty plastyczne, fotograficzne, 
teatralne, filmowe, dziennikarskie, jazzowe, a także seminaria historyczne czy spływy kajakowe.

- Programy wschodnie
Działalność służąca szeroko rozumianej edukacji obywatelskiej, skierowana do społeczeństw Eu-
ropy Wschodniej i Azji. W ramach programu wschodniego DMK przeprowadza szereg szkoleń 
i wizyt studyjnych. Projekty służą aktywizacji społeczności lokalnej m.in.: na Białorusi, Ukrainie, 
Rosji i są swoistym transferem wiedzy oraz dobrych praktyk.

- Wolontariat europejski
Jednym z istotnych zadań jest praca z zagranicznymi wolontariuszami, których gości DMK. Wolon-
tariusze na co dzień współpracują z doświadczonym zespołem organizatorów projektów. Wspólnie 
z zespołem programowym mogą wdrażać swoje pomysły w zakresie przygotowywania międzyna-
rodowych programów dla młodzieży.
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- Działalność kulturalna i międzyreligijna 
DMK prowadzi szeroką działalność kulturalną, muzyczną i wystawienniczą. W jej ramach odby-
wają się koncerty i spektakle grup teatralno-muzycznych oraz wystawy prac plastycznych we fran-
ciszkańskim kościele Świętej Trójcy w Gdańsku. Organizowane są także spotkania i konferencje 
o charakterze międzyreligijnym.

- Słuchanie i dialog w drodze
Dom stanowi również zaplecze dla grup budujących swoją formację duchową. Znajdują w nim 
gościnę oazy i członkowie rekolekcji franciszkańskich. 

Adres:
ul. Św. Trójcy 4
80-822 Gdańsk
Tel./Fax. 058 301 57 21
www.dmk.pl
dyrektor@dmk.pl

III. Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa
Jest to centrum edukacyjno-wychowawcze założone w 1993 roku przez polskich i niemieckich jezu-
itów. Grupą docelową realizowanych projektów jest młodzież w wieku 15- 25 lat oraz osoby dorosłe 
pracujące z młodzieżą. Działalność Domu Spotkań określa misja: „Osiągając jutro to, co dziś niemoż-
liwe, stwarzamy młodym ludziom przestrzeń rozwoju”.

Działalność Domu Spotkań można podzielić na niżej wymienione działy:
- Centrum edukacyjno-wychowawcze dla młodzieży

Organizuje projekty i warsztaty edukacji nieformalnej dla młodych osób zarówno z Polski jak i z za-
granicy. Tematy, w których się specjalizuje to: wychowanie obywatelskie, wychowanie europejskie, 
wychowanie moralne, prawa człowieka, mass media oraz edukacja międzykulturowa.

- Centrum wolontariatu
Poszukuje wolontariuszy i współpracowników dla organizacji w całej Europie oraz koordynuje 
współpracę z nimi. W ramach tej struktury działa także Wolontariat Europejski, który poprzez pro-
gram MŁODZIEŻ W DZIAŁANIU gości wolontariuszy oraz pomaga wyjechać do wybranego 
kraju w Europie na wolontariat.

- Centrum szkoleniowo-doradcze
Kieruje swoją ofertę usługową do osób pracujących z młodzieżą oraz pracowników organizacji po-
zarządowych w kraju i za granicą. Działalność ta polega na prowadzeniu szkoleń mających na celu 
podniesienie umiejętności zarządzania projektami i organizacją oraz prowadzenie konsultacji z za-
kresu metod pracy z młodzieżą, zarządzania finansami w organizacjach pozarządowych i wielu in-
nych powiązanych z działalnością w III sektorze.

- Hostel Silesius
Jest to wyodrębniona część Domu Spotkań, który prowadzi działalność hostelową oferując goś-
ciom 45 miejsc noclegowych w podwyższonym standardzie hostelowym. Jest dobrym przykładem 
wykorzystania dostępnych zasobów, aby pozyskać dodatkowe środki na działalność statutową.

Adres:
ul. W. Stysia 16a
53-526 Wrocław
Tel.: 071 338 07 93
Fax: 071 338 07 93
www.silesius.org.pl
angelus@silesius.org.pl



250

IV. Akademia Kształcenia Politycznego Tutzing 
(Akademie für Politische Bildung Tutzing)

Akademia Kształcenia Politycznego Tutzing (Bawaria) jest modelową instytucją w dziedzinie edu-
kacji politycznej i obywatelskiej. Od 1957 roku kształci multiplikatorów (nauczycieli, pracowników 
młodzieżowych, naukowych) w tym zakresie. Posiada bogate doświadczenie organizacyjne jak rów-
nież w pracy programowej. Celem Akademii jest wspieranie kształcenia politycznego niezależnego 
od partii politycznych. Działalność Akademii polega na organizacji seminariów i konferencji dotyczą-
cych ważnych z punktu widzenia społeczeństwa obywatelskiego zagadnień, a także aktualnych wyda-
rzeń z życia politycznego, gospodarczego czy społecznego.

Główne bloki tematyczne poruszane w Akademii to: podstawowe wartości demokracji, filozofia 
i etyczne podstawy polityki, kształcenie polityczne, polityka wewnętrzna, prawo konstytucyjne i po-
lityka prawna, parlamentaryzm i partie, polityka i media, polityka kształcenia, środowisko i ekologia, 
polityka gospodarcza i społeczna, Europa, polityka zagraniczna, historyczne podstawy polityki.

Adres:
Buchensee 1
82327 Tutzing, Niemcy
Tel.: +49 81 58 25 60
Fax: +49 81 58 25 651
www.apb-tutzing.de/
chefsekretariat@apb-tutzing.de

V. Centrum Bennohaus (Das Bürgerhaus Bennohaus)
Centrum Bennohaus to jednostka kształceniowa w obszarze edukacji międzykulturowej, pedagogi-
ki medialnej, pracy dziennikarskiej i telewizyjnej. Od 2003 roku organizuje projekty mające na celu 
edukację młodzieży i pracowników młodzieżowych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 
medialnych. Jest też centrum mediów obywatelskich. Działalność Centrum Bennohaus skierowana 
jest do wszystkich, w szczególności do dzieci, młodzieży i osób starszych i polega na kształceniu kom-
petencji medialnych, a także realizacji bogatego programu kulturalnego. Dużą część aktywności Cen-
trum stanowią międzynarodowe projekty dla młodzieży na rzecz wspólnej Europy i europejskiej sieci 
instytucji, które angażują młodzież do pracy z mediami. 

Od roku 2003 efekty międzynarodowej współpracy medialnej młodzieży są udostępniane w interne-
cie na platformach: www.owtv.de i www.ngotv.eu, www.ngotv.eu. Wiele z tych projektów Centrum 
Bennohaus realizuje we współpracy z miastami partnerskimi Münster - w dużej mierze z Lublinem.

Adres:
Arbeitskreis Ostviertel e.V.
Bennostr. 5
48155 Münster, Niemcy
Tel: +49 251 60 96 73
Fax: + 49 251 60 96 777
www.bennohaus.org
geschaeftsfuehrung2@bennohaus.info


